O prazo de vigência contratual de 02/06/2024 a 02/06/2025 será prorrogado pelo 

período de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 02/06/2025 e encerrando em 

02/06/2026, sob a luz dos ditames do art. 57, II da Lei nº 8666/93, permanecendo o valor 

contratual de R$ 19.425.000,00 (dezenove milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil 

reais).” 

CLÁUSULA TERCEIRA: RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1 As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão a contar dos recursos a cargo da 

SEAP/PA, que será empenhado e liquidado com recursos da dotação orçamentária: 

Programa de trabalho: